17.05.2022г. №37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КИРЕНСКИЙ РАЙОН
МАКАРОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕТОДИКИ ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2016 года №469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета», администрация Макаровского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемую методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Макаровского сельского поселения (далее - методика) согласно Приложения к настоящему Постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный Вестник Макаровского сельского поселения» и на официальном сайте администрации Киренского муниципального района в разделе «Поселения района» (http://kirenskrn.irkobl.ru) в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Макаровского
сельского поселения
О.В.Ярыгина

Приложение
к постановлению администрации
Макаровского сельского поселения
№37 от 17 мая 2022г.

Методика прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Макаровского сельского поселения

1.Цели и задачи методики прогнозирования
Методика прогнозирования направлена на повышение качества планирования бюджета Макаровского сельского поселения, а также к повышению качества управления муниципальным долгом Макаровского сельского поселения.
Методика определяет порядок осуществления бюджетных полномочий главным администратором источников финансирования дефицита бюджета Макаровского сельского поселения — администрацией Макаровского сельского поселения в части операций с источниками финансирования дефицита бюджета.
2.Перечень поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Макаровского сельского поселения Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета - администрация Макаровского сельского поселения выполняет бюджетные полномочия в части прогнозирования поступлений по следующим источникам финансирования дефицита бюджета Макаровского сельского поселения:
	Код бюджетной классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	Наименование кодов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

3. Расчёт прогнозного объёма поступлений:
3.1. Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета формируются за счет остатков средств, образовавшихся на начало текущего финансового года, доходов бюджета, дополнительно полученных и не использованных в ходе исполнения бюджета, экономии в расходах.
а) используется метод прямого счета;
б) формула расчета:
ИОСБ = (-Дi) + Рi
ИОСБ – Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
Дi - прогноз поступлений доходов бюджета муниципального образования в i финансовом году.
Рi - прогноз кассовых выплат из бюджета муниципального образования в i финансовом году.
3.2. Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных образований.
Объем поступлений от возможного увеличения остатков денежных средств бюджета Макаровского сельского поселения определяется исходя из общего объема доходов с учетом предполагаемого привлечения объема бюджетных кредитов, а также с учетом возврата бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации.
Решение о привлечении заимствований принимается только после анализа фактического исполнения бюджета Макаровского сельского поселения и напрямую зависит от выполнения годового плана по доходам бюджета без учета безвозмездны
[bookmark: _GoBack]